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freds HT 2010 – Amanda Sundberg

Jag hade uppehåll från min masterutbildning i 'Population and Development' när jag började 
praktisera på Svenska freds i september 2010. Jag hade upptäckt föreningen när jag läste till min 
kandidatexamen i statsvetenskap. Då hade jag precis insett att Sverige, som ofta framhävs som ett 
gott exempel, är en stor vapenexportör. Jag förvånades över att ingen i Sverige verkade tycka att det 
var paradoxalt eller värt att nämna. Förutom Svenska Freds. 

Uppstart : Jag kastades in i arbetet på kansliet genom att få organisera bokbord på stan, och följa 
med på föreningens årliga uppstartshelg. Under uppstarten lärde jag mig mycket om Svenska Freds 
arbete och hur det går till när föreningen formulerar sina mål. Jag träffade även de flesta 
styrelsemedlemmarna och lärde känna personalen som jag skulle jobba med under hösten.

Journalistik: Praktiken dominerades av arbetet att skriva för Svenska freds medlemstidning Pax. 
Jag fick planera och genomföra intervjuer, gå på olika evenemang, fotografera, och skriva artiklar 
och reportage. Jag arbetade mycket självständigt men fick handledning av tidningens kunniga och 
pedagogiska redaktör. Det var väldigt roligt att få se allt hårt arbete i tryck. 

Webbpublicering: Jag utbildades i webbpublicering, och arbetade sedan med att redigera och 
publicera bilder och texter på föreningens hemsida, även här med bra handledning. Parallellt med 
praktiken gick jag en distanskurs på Kalix folkhögskola som utbildade webbredaktörer, vilket 
kompletterade informationsdelen av praktiken mycket väl. 

Media, seminarier och debatter: Praktiken har erbjudit en enorm mängd möjligheter att få vara 
med på seminarier och debatter som arrangeras av olika föreningar, företag, skolor och 
myndigheter. Ibland har Svenska Freds varit medarrangör och då har jag fått hjälpa till med att 
ordna, fotografera och anteckna. Under hela hösten har Svenska Freds också haft stort genomslag i 
media, och det har varit givande att följa föreningens ordförande Anna Ek i tidningar, radio och tv 
och samtidigt se arbetet bakom kulisserna. Vid praktikens slut engagerades jag också av Folke 
Bernadotteakademin för att föra protokoll vid ett antal samtalsrundor om nedrustning.

Resa till Istanbul: Jag följde med till Istanbul där Svenska Freds höll ett seminarium om 
internetkommunikation tillsammans med människorättsorganisationen Tjetjeniens mödrar. Under 
resans fem dagar fick jag inblick i hur Tjetjeniens mödrar arbetar, och till min stora glädje 
upptäckte jag att en av deras medlemmar talade franska så att vi kunde kommunicera direkt utan 
rysktalande tolk. Jag kunde själv bidra med kunskap om internet och sociala medier och lade ut text 
om seminariet på Svenska freds hemsida. Jag intervjuade också Tjetjeniens mödrars ordförande, 
Madina, och skrev en artikel för Pax. 

Annat smått och gott: Jag har delat ut flyers, korrekturläst, stoppat papper i kuvert, spridit 
information vid bokbord och teaterkvällar, gjort inköp, fotograferat, provat att jobba i In Design, 
uppdaterat Facebook, och annat som ingår i arbetet på kansliet. 

Fantastiskt helhetsperspektiv: Det bästa med praktiken på Svenska Freds har varit helhetsintrycket. 
Svenska Freds är en liten förening och jag har fått tillfälle att på olika sätt samarbeta med alla i 
personalen. Jag har utvecklat mitt skrivande, lärt mig använda Photoshop och lärt mig 
webpublicera. Jag har träffat otroligt många personer i olika sammanhang. Jag har fått en djupare 
insyn i svensk politik, hur medieutspel skapas och hur politik utformas, och fördjupat kunskaper om 
Svenska Freds ämnesområden. Den här tiden har betytt enormt mycket för mig och jag hoppas 
kunna fortsätta arbeta med de här viktiga frågorna när jag är färdig med min utbildning. 
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